

Protokół Nr 18
z posiedzenia Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży
z dnia 3 czerwca 2009 r.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży radna B. Osiadacz powitała członków Komisji i zaproszonych gości. Listy obecności stanowią załącznik do protokołu. Członkowie Komisji zatwierdzili protokół z poprzedniego zebrania.

Proponowany porządek obrad:

1. Opinia Komisji w sprawie korekty budżetu.
2. Reforma Oświaty w Milanówku.
3. Sytuacja świetlic środowiskowych w mieście.
4. Informacja o akcji „Lato w mieście”.
5. Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji radna B. Osiadacz odczytała proponowany porządek zebrania, który został zatwierdzony oraz zapytała o uwagi dotyczące protokołu z poprzedniego zebrania, który został zatwierdzony.

Ad.1.

Opinia Komisji w sprawie korekty budżetu.

Zastępca Burmistrza pan Bogdan Korycki omówił sytuację remontową i inwestycyjną dotyczącą oświaty w naszym mieście, co wiąże się z korektą budżetu polegającą na zwiększeniu budżetu, materiały zostaną przekazane radnym przed Sesją Rady Miasta Milanówka.

Ad.2.

Reforma Oświaty w Milanówku.

Przewodnicząca Komisji radna Bożena Osiadacz udzieliła głosu ***Kierownikowi Oświaty panu Jerzemu Motale.***

Kierownikowi Oświaty panu Jerzy Motale zreferował sprawę 5-latków i 6-latków. Rodzice do końca sierpnia muszą się określić gdzie dziecko póśle, czy do przedszkola czy do szkoły, wszystkich 6-latków muszą przyjąć.

Dyskutowano na temat przyjęć dzieci zameldowanych w Milanówku ok. 140 dzieci, niewielka ilość dzieci jest spoza Milanówka. Grupy przedszkolne nie będą większe niż 25 osobowe.

Kierownikowi Oświaty panu Jerzemu Motale poinformował, aby 6-latki (wszystkie) zapisano do szkoły co umożliwi przyjęcie wszystkich małych dzieci do przedszkola, ponadto 6-latki w szkołach otrzymają subwencję oświatową. Zachęcajmy do otwierania przedszkoli niepublicznych. W szkołach do chwili obecnej jest 6-latków niewiele około kilkunastu dzieci.

Ad.3.

Sytuacja świetlic środowiskowych w mieście.

Kierownik świetlicy na Turczynku pani Elżbieta Miłosz-Słowińska wyjaśniła, że na świetlicy jest ok. 15-20 dzieci głównie ze Szkoły nr 1, w świetlicy przy ulicy Na Skraju przy TBS składają się do zorganizowania klubu, obecnie około jedenaścioro dzieci.

Zastępca Burmistrza B. Korycki wyjaśnił sytuację lokali uwzględniając pomieszczenia po byłej kaplicy przy ulicy Głowackiego. Brak jest odpowiedniego lokalu po północnej stronie miasta.

Ad.4.

Informacja o akcji „Lato w mieście”.

Dyrektor ZSG nr 1. pani Elżbieta Lipińska wyjaśniła, że przewidziane będą zajęcia dla dzieci i młodzieży od godziny 9⁰⁰ do 13⁰⁰, będzie to między innymi ścianka wspinaczkowa, które będą odbywały się w Szkole Podstawowej nr 2, zajęcia od 16 do 21 i od 22 do 30 czerwca zatrudnimy dodatkowo jednego nauczyciela, w ZSG nr 3 odnotowaliśmy małe zainteresowanie chętnych, główną przyczyną jest otwarcie kąpieliska miejskiego, również zależy wszystko od pogody. Boisko będzie otwarte do godziny 20⁰⁰ ze względu na protesty mieszkańców. Hufiec organizuje akcję „lato w mieście” przewidziano 42 000 zł, ogółem będzie około 7-8 grup, zapewniona zostanie opieka medyczna w ramach akcji. MCK organizuje zajęcia w budynku przy ulicy Kościelnej i na kortach. W ramach akcji zaplanowane są wycieczki, konkursy i zawody sportowe.

Ad. 5.

Sprawy różne.

W sprawach różnych dyskutowano na temat potrzeby funkcjonowania świetlic zwłaszcza w środowiskach sprawiających kłopoty wychowawcze.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

Protokołował

Radny Włodzimierz Starościak

***Przewodnicząca Komisji
Edukacji, Nauki i Młodzieży***


Radna Bożena Osiadacz